
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33669   21Terça-feira, 31 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA N° 602/2018 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atri-buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 521/2018 
- GAB/DG/HOL, publicada no DOE n° 33655 de 12/07/2018 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2018/208866 de 10/05/2018, que refere a abertura de 
Sindicância Administrativa Investigatória – SAI.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
RESOLVE:
INSTAURAR Processo de Sindicância Investigatória com 
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 – 
RJU, constituídos pelos servidores JAIME SILVA DELGADO 
(presidente), Sociólogo, matricula nº 57197946/1 e ANDRE 
ALVES DE SOUZA (membro), Agente Administrativo, matrícula 
nº 3256561/1, para apurar denúncias constantes nos autos do 
processo acima referenciado, concedendo o prazo de 30 (trinta) 
dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de julho de 2018.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 343572
RECONHECIMENTO DE DESPESA
Empresa: TECMED – ANTONIO C. M. ARAUJO - EPP
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva com reposição total de peças nos equipamentos/
máquinas de hemodiálise
Processo nº 2018/162893
Valor: R$ 21.466,48
Justifi cativa: O valor de R$ 21.466,48 é decorrente do pagamento 
da despesa através da nota fi scal nº 1818 emitida em abril/ 
2018.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 
0269
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 343606
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01416
Valor: R$ 42.708,50
Data de emissão: 25/07/2018
Processo nº 2016/436059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. - ME
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 343591

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
TAISSA PAIXAO MOURA, Contratação, autorizada através 
do Processo nº 2018/260915, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSILEA 
MENDES BOULHOSA, Contratação, autorizada através do 
Processo nº 2018/260915, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL
Data da Admissão: 06/07/2018
Vigência:06/07/2018 a 05/07/2019.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LORENA 
CARVALHO SANTANA, Contratação, autorizada através do 
Processo nº 2018/260915, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL
Data da Admissão: 06/07/2018
Vigência:06/07/2018 a 05/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 343709
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
AFONSO SERGIO SOUZA DUARTE, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2018/272133, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE RADIOLOGIA
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 343713
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA 
PAULA DA SILVA LESSA, Contratação, autorizada através do 
Processo nº 2018/209907, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/07/2018
Vigência:01/07/2018 a 30/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 343717
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
IZELENE DA COSTA SOUSA, Contratação, autorizada através 
do Processo nº 2018/260915, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/07/2018
Vigência:01/07/2018 a 30/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 343719
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MONICA MELO DE CARVALHO, Contratação, autorizada 
através do Processo nº 2018/260915, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: FONOAUDIÓLOGO
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
CAMILA PACHECO DE ALMEIDA BEZERRA, Contratação, 
autorizada através do Processo nº 2018/260915, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FONOAUDIÓLOGO
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
MICHELLE CRISTINA DOS SANTOS AZEVEDO RAPOSO, 
Contratação, autorizada através do Processo nº 2018/260915, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
e LUANA CRISTINA RODRIGUES MATOS, Contratação, 
autorizada através do Processo nº 2018/260915, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: PSICÓLOGO
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
JULIANNE DA SILVA PEIXOTO, Contratação, autorizada 
através do Processo nº 2018/260915, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: NUTRICIONISTA
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
e CARLOS ALEX DE MENEZES CARNEIRO, Contratação, 
autorizada através do Processo nº 2018/260915, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
KELLY FERNANDA DE LIMA NEVES, Contratação, autorizada 
através do Processo nº 2018/260915, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
GUILHERME EUZEBIO LEMES, Contratação, autorizada através 
do Processo nº 2018/260915, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ALCILEIA TEIXEIRA DA SILVA, Contratação, autorizada 
através do Processo nº 2018/260915, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 343703
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
JANIE MARIA ARAUJO GONCALVES ALMEIDA, Contratação, 
autorizada através do Processo nº 2018/209907, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
LUIZ RONALDO MONTEIRO BRITO, Contratação, autorizada 
através do Processo nº 2018/209907, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: FISIOTERAPEUTA
Data da Admissão: 05/07/2018
Vigência:05/07/2018 a 04/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 343716
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
BENEDITO DA COSTA MAUES, Contratação em caráter de 
susbstituição, autorizada através do Processo nº 2017/537642, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 03/07/2018
Vigência:03/07/2018 a 02/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 343720

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ELVIS CLEY RODRIGUES AMANAJAS
ID. FUNCIONAL:80845274/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 08/07/2018
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Belém, 16 de JULHO de 2018

Protocolo: 343723


